Câmara Municipal de Buritama
Estado de São Paulo

CNPJ 51.102.341/0001-09

EDIFÍCIO VEREADOR "ANTÔNIO DE ALMEIDA FILHO"

INDICAÇÃO N° 23/23

EXM°. SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE BURITAMA=S.P.

A vereadora que esta subscreve, nos termos regimentais, INDICA, por
intermédio de Vossa Excelência, ao senhor José Eduardo Marins, Diretor Executivo
do SAAEMB-Serviço Autônomo de Água, Esgoto e Meio Ambiente do Município
de Buritama, sejam tomadas as providências necessárias, objetivando proceder uma
reforma geral na Caixa D' Água localizada na confluência das Ruas Afonso Pena e
Joaquim Pereira Rosa, mantendo permanente manutenção naquela estrutura para se
evitar vazamento, bem como desenvolver uma Campanha de conscientização da
população da importância sobre a economia no consumo demasiado de água.

Tal sugestão se justifica e se fundamenta, tendo em vista que aquela Caixa
D' Água necessita passar por uma reforma geral, uma vez que é a primeira que foi
construída quando se implementou o SAE em nossa cidade e surgiram as primeiras
ligações de água, isso já conta com mais de cinco décadas. O tempo passa, e ela está
ali, toda imponente, ainda bem utilizada pelo SAAEMB para a distribuição de água
para as residências dentro do seu raio de abrangência. E é de salutar importância a
criação de uma Campanha e divulgação para a população para economizar o consumo
excessivo de água. Como também é necessário manter permanente manutenção
naquele Reservatório para se evitar vazamento, o que é um desperdício de água tratada.

Espero contar com a sensibilidade do senhor Rodrigo Zacarias dos Santos,
Prefeito Municipal, no sentido de acatar esta nossa sugestão, determinando de pronto
a sua execução.

Sala das Sessões, 29 de março de 2023.

MARIA C?. ANIBRE W-
vii ADQRA--

Av. Benedito Alves Rangel, 1500 - Centro - Fone (18) 3691-1216 / 3691-3182 / 3691-2247 - C. P. 66 - CEP 15290-000 - Buritama - SP
E-mail: camaraburitama@terra.com.br / secretaria@buritama.sp.leg.br / camaraburitama3@terra.com.br

Home Page: wvvvv.buritama.sp.leg.br

Apresentado em Sessão Ordinária
Câmara 3 / 04_/_2023_

Adiiho Cano de Carvalho
Presidente